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SVA der Bauern

Fragen 7a bis 7d:
Die SVB kann hier keine Stellungnahme abgeben, weil sie weder den Versicherungsfall der
Arbeitsunfahigkeit infolge Krankheit kennt (damit gibt es auch kein Krankengeld!), noch ein
Rehabilitationsgeld auszuzahlen hat.
letztlich nur lit. 7e und 7f, die sich auf Wochengeld und Mutterschaftsbetriebshilfe beziehen.

Demgemal? verbleiben

lvon3

im KV-Beantwortungsteil

Frage 7e:
Die Anzahl der Antrage auf Wochengeld bzw. Mutterschaftsbetriebshilfe pro Jahr betrégt:
2017 2016 2015 2010
Antrage vorzeitiges Wochengeld 188 142 144 164
Antrage Wochengeld 999 987 964 906
Insgesamt 1.187 1.129 1.108 1.070

Frage 7g bis 7I

Pensions-Antrags-Statistik
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Osterreich

Manner und Frauen

Alle Alterspensionen 3.589 2.985 2.603 2.892 1.731 2.487
Alterspension 1.850 1.430 1.170 1.339 792 1.512
VAP bei l.VD 26 75 95 215 937 928
VAP wegen EU 2 44
VAP bei AL -3 3
Korridorpension 22 21 23 15
Langzeitversicherte 131 255 335 1.291
Schwerarb. BSVG 1.078 829 611
Schwerarb. APG 482 375 369 35
VAP w.EU

EU-Pension 1.052 2.167 1.407 3.805 4.444 4.595
EU-Weitergew. *) 84 80 82 70 108 | Dt ewertet

Witw.-Pension 2.166 2.158 2.163 2.245 2.265 2.541

Waisenpension 296 310 322 384 443 463

8.328 8.121 5.726 9.778 9.293 8.365

§108a 3.453| 3.351 1.472 18 35 239
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§124a

Abfindungen

DEV
Uberweisungsbetrag
Vorausberechnungen
Witw.-DEV
Wanderversicherung
Zeitenaufstellung

536

23

1.610

1.158

1.541

638

21

1.659

659

1.790

779
22
1.752
10
535

1.156

1.486
29
4.747
10
802

2.685

*) SVB-intern als Neuantrag gezahlt, von PVA nicht an HVB weitergeleitet!

Pensions-Erledigungsdauer-Statistik in Tagen

Osterreich

Manner und Frauen

1.631
27
2.995
10
1.726

2.868

1.546
16
1.565
32
1.272
14
3.671
10
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g Alle 79,9 82,8 83,9 932| 101,3| 1328
Alterspensionen
4 Alterspension 62,2 68,4 75,0 90,1 107,7 131,4
5 VAP beil.VD 87,6 87,5 78,9 102,5 95,4 132,9
VAP wegen EU 217,0 180,8
6 VAP bei AL 54,0
7 Korridorpension 85,3 95,8 102,7 83,6
8 Langzeitversicherte 101,9 88,7 93,7 95,1
9. Schwerarb. BSVG 94,7 92,4 87,4
10 Schwerarb. APG 108,6 109,5 98,0 104,9
11 VAP wegen EU
12 EU-Pension 94,7 92,3 100,1 100,8 105,8 139,4
13 EU-Weitergw. *) 2,9 80,5 96,7
14  Witw.-Pension 21,6 21,7 20,8 25,7 37,6 68,4
15 Waisenpension 63,9 63,2 69,6 74,2 75,7 137,9
ﬁ 56,3 52,0 70,8 70,5 72,6 93,5
17 8108a 38,3 36,0 7,3 88,7 79,9 99,9
18 8l124a 76,7 74,2 66,5 82,2 84,7 96,7
19 Abfindungen 78,4 89,8 94,7 116,9 76,6 231,4
20 DEV 83,0 93,8 123,4 86,8 103,4 124,0
21 .. . 155,8 151,7 155,5 2419 219,2 286,6
Uberweisungsbetrag
22 80,8 67,1 39,7 43,9 42.8 64,9
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Vorausberechnungen
23 Witw.-DEV 8,0 49,4
24 , 38,1 31,1 29,3 42,7 50,1 89,4
Wanderversicherung
25 Zeitenaufstellung 36,0 132,9

*) SVB-intern als Neuantrag gezéhlt, von PVA nicht an HVB weitergeleitet!
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