

SVA der Bauern

Fragen 7a bis 7d:

Die SVB kann hier keine Stellungnahme abgeben, weil sie weder den Versicherungsfall der Arbeitsunfähigkeit infolge Krankheit kennt (damit gibt es auch kein Krankengeld!), noch ein Rehabilitationsgeld auszuzahlen hat. Demgemäß verbleiben im KV-Beantwortungsteil letztlich nur lit. 7e und 7f, die sich auf Wochengeld und Mutterschaftsbetriebshilfe beziehen.

Frage 7e:

Die Anzahl der Anträge auf Wochengeld bzw. Mutterschaftsbetriebshilfe pro Jahr beträgt:

	2017	2016	2015	2010
Anträge vorzeitiges Wochengeld	188	142	144	164
Anträge Wochengeld	999	987	964	906
Insgesamt	1.187	1.129	1.108	1.070

Frage 7g bis 7l

Pensions-Antrags-Statistik

Österreich

Männer und Frauen

Leistungsart		2017	2016	2015	2010	2005	2002
1	GESAMT	15.431	15.741	12.221	19.104	18.176	18.451
2	Alle Pensionen	7.103	7.620	6.495	9.326	8.883	10.086
3	Alle Alterspensionen	3.589	2.985	2.603	2.892	1.731	2.487
4	Alterspension	1.850	1.430	1.170	1.339	792	1.512
5	VAP bei I.VD	26	75	95	215	937	928
	VAP wegen EU					2	44
6	VAP bei AL				-3		3
7	Korridorpension	22	21	23	15		
8	Langzeitversicherte	131	255	335	1.291		
9	Schwerarb. BSVG	1.078	829	611			
10	Schwerarb. APG	482	375	369	35		
11	VAP w.EU						
12	EU-Pension	1.052	2.167	1.407	3.805	4.444	4.595
13	EU-Weitergew. *)	84	80	82	70	108	nicht ausgewertet
14	Witw.-Pension	2.166	2.158	2.163	2.245	2.265	2.541
15	Waisenpension	296	310	322	384	443	463
16	Sonstige	8.328	8.121	5.726	9.778	9.293	8.365
17	§108a	3.453	3.351	1.472	18	35	239

18	§124a	536	638	779	1.486	1.631	1.546
19	Abfindungen	23	21	22	29	27	16
20	DEV	1.610	1.659	1.752	4.747	2.995	1.565
21	Überweisungsbetrag	6	3	10	10	10	32
22	Vorausberechnungen	1.158	659	535	802	1.726	1.272
23	Witw.-DEV	1					14
24	Wanderversicherung	1.541	1.790	1.156	2.685	2.868	3.671
25	Zeitenaufstellung				1	1	10

*) SVB-intern als Neuantrag gezählt, von PVA nicht an HVB weitergeleitet!

Pensions-Erledigungsdauer-Statistik in Tagen

Österreich

Männer und Frauen

Leistungsart		2017	2016	2015	2010	2005	2002
1	GESAMT	59,5	59,7	68,1	74,6	79,0	107,0
2	Alle Pensionen	63,3	67,9	65,6	79,0	85,6	118,2
3	Alle Alterspensionen	79,9	82,8	83,9	93,2	101,3	132,8
4	Alterspension	62,2	68,4	75,0	90,1	107,7	131,4
5	VAP bei I.VD	87,6	87,5	78,9	102,5	95,4	132,9
	VAP wegen EU					217,0	180,8
6	VAP bei AL						54,0
7	Korridorpension	85,3	95,8	102,7	83,6		
8	Langzeitversicherte	101,9	88,7	93,7	95,1		
9	Schwerarb. BSVG	94,7	92,4	87,4			
10	Schwerarb. APG	108,6	109,5	98,0	104,9		
11	VAP wegen EU						
12	EU-Pension	94,7	92,3	100,1	100,8	105,8	139,4
13	EU-Weitergw. *)			2,9	80,5	96,7	
14	Witw.-Pension	21,6	21,7	20,8	25,7	37,6	68,4
15	Waisenpension	63,9	63,2	69,6	74,2	75,7	137,9
16	Sonstige	56,3	52,0	70,8	70,5	72,6	93,5
17	§108a	38,3	36,0	7,3	88,7	79,9	99,9
18	§124a	76,7	74,2	66,5	82,2	84,7	96,7
19	Abfindungen	78,4	89,8	94,7	116,9	76,6	231,4
20	DEV	83,0	93,8	123,4	86,8	103,4	124,0
21	Überweisungsbetrag	155,8	151,7	155,5	241,9	219,2	286,6
22		80,8	67,1	39,7	43,9	42,8	64,9

	Vorausberechnungen					
23	Witw.-DEV	8,0				49,4
24	Wanderversicherung	38,1	31,1	29,3	42,7	50,1
25	Zeitenaufstellung				36,0	132,9

*) SVB-intern als Neuantrag gezählt, von PVA nicht an HVB weitergeleitet!

